
PROTOKÓŁ NR LXXXVII/2023 
RADY GMINY DUSZNIKI 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Protokół Nr LXXXVII/2023 sesji Rady Gminy Duszniki z 28 grudnia 
2023 r. 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Gminy Duszniki Marek Liszkowski otworzył LXXXVII sesję 
Rady Gminy Duszniki o godz. 1805 oraz powitał przybyłych. Miejscem odbywania 
się sesji była sala (na piętrze) Centrum Animacji Kultury w Dusznikach, ul. Jana 
Pawła II 10. 

Ad. 2 

W obradach uczestniczyło 14 radnych, co stanowi quorum pozwalające 
na podejmowanie prawomocnych decyzji (nieobecna: Kamila Zimna). 

Listy obecności: lista obecności radnych- podpisywana (zał. nr 1), lista 
radnych- logowanie 
do systemu (zał. nr 2), lista obecności sołtysów (zał. 3), lista kierownictwa 
Urzędu, kierownictwa jednostek organizacyjnych i referatów oraz gości (zał. 
nr 4), lista mówców (zał. nr 5). 

Ad. 3 

Marek Liszkowski poddał pod głosowanie zmianę brzmienia punktu „Podjęcie 
uchwały w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 r.” na „ Podjęcie uchwały 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy Duszniki na 2024 rok” (zał. nr 6). 

Następnie Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad, który 
kształtował się następująco: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie zmienionego porządku obrad. 

4. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej do projektu uchwały 
budżetowej. 

5. Przedstawienie opinii komisji stałych nt. projektu uchwały budżetowej. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Duszniki na lata 2024-2035; 

b) uchwały budżetowej Gminy Duszniki na 2024 rok 

7. Interpelacje i zapytania radnych. 
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8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

9. Wolne głosy i wnioski. 

10. Zakończenie. 

Następnie radni przystąpili do głosowania nad przyjęciem rozszerzonego 
porządku obrad, zał. nr 7. 

Ad. 4 

Skarbnik Gminy Duszniki Justyna Kaczmarczyk odczytała: 

- uchwałę Nr SO-20/0957/69/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie wyrażenia 
opinii o projekcie wieloletniej prognozy finansowej Gmina Duszniki na lata 
2024-2035; 

- uchwałę SO-20/0952/69/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie wyrażenia 
opinii o projekcie budżetu Gmina Duszniki na 2024 rok; 

- uchwałę SO-20/0951/573/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie wyrażenia 
opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetu Gminy Duszniki w roku 
2024. 

Ad. 5 

Marek Liszkowski poprosił Przewodniczących komisji stałych Rady Gminy 
Duszniki o przedstawienie opinii nt. projektu uchwały budżetowej. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dusznik Jadwiga Klińska 
w pierwszej kolejności odczytała opinię z 4 grudnia br.: 

OPINIA KOMISJI REWIZYJNEJ RADY GMINY DUSZNIKI 
w sprawie projektu budżetu Gminy Duszniki na 2024 rok 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Duszniki na posiedzeniu w dniu 4 grudnia 
2023 r. zajmowała się projektem budżetu Gminy Duszniki na 2024 rok. 

Członkowie Komisji stwierdzili, że Wójt właściwie opracował projekt budżetu 
Gminy Duszniki na 2024 rok wraz ze stosownymi materiałami, co jest zgodne 
z uchwałą nr LXIV/465/10 Rady Gminy Duszniki z dnia 28 września 2010 r. 
w sprawie: trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. 

Przedłożony przez organ wykonawczy projekt uchwały budżetowej składa się 
z elementów wymaganych obligatoryjnie, bez których uchwała mogłaby być 
uznana za sprzeczną z prawem. 

Przeanalizowano dochody i wydatki budżetowe, zapoznano się z materiałami 
informacyjnymi oraz uzyskano szczegółowe wyjaśnienia od Skarbnika Gminy. 
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Stwierdzono, że projekt budżetu został sporządzony zgodnie z prawem i ustawą 
o finansach publicznych. 

Wójt przesłał projekty: uchwały budżetowej oraz Wieloletniej Prognozy 
Finansowej do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu. 

Dnia 4 grudnia br. Komisja Rewizyjna zapoznała się z opinią Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w zakresie omawianych projektów. 

Komisja Rewizyjna Gminy Duszniki 6 głosami za pozytywnie opiniuje projekt 
budżetu Gminy Duszniki na rok 2024 r. (przy 0 głosach przeciw i 1 głosie 
wstrzymujących się). 

Następnie powiedziała, że w głosowaniach w trakcie posiedzenia, które odbyło 
się 28 grudnia br. ws. opiniowania autopoprawki do projektu uchwały 
budżetowej Gminy Duszniki na 2024 rok oraz do projektu uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Duszniki na lata 2024-2035 rok 5 osób 
zagłosowało za wydaniem pozytywnej opinii, natomiast 2 osoby wstrzymały się 
od głosu. 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego Rady 
Gminy Duszniki Andrzej Danielczak przedstawił opinię komisji z 4 grudnia br.: 

OPINIA KOMISJI OCHRONY ŚRODOWISKA I PORZĄDKU PUBLICZNEGO 
RADY GMINY DUSZNIKI 

w sprawie projektu budżetu Gminy Duszniki na 2024 rok 
Na posiedzeniu w dniu 4 grudnia 2023 r. członkowie Komisji Ochrony 

Środowiska 
i Porządku Publicznego Rady Gminy Duszniki analizowali projekt budżetu podczas 
wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy Duszniki. 

W trakcie trwania posiedzenia zgłoszono uwagi i pytania oraz przeprowadzono 
szereg dyskusji, na które odpowiedzi i wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Roman 
Boguś oraz Skarbnik Gminy Justyna Kaczmarczyk. 

Komisja po dokładnej analizie planowanych dochodów i wydatków 4 głosami 
przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się pozytywnie opiniuje 
projekt budżetu na 2024 rok oraz projekt uchwały w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2035. 

Następnie Przewodniczący Komisji powiedział, że 28 grudnia br. członkowie 
komisji pozytywnie 5 głosami zaopiniowali autopoprawkę do projektu uchwały 
budżetowej Gminy Duszniki na 2024 rok oraz do projektu uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Duszniki na lata 2024-2035 rok. 

Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia 
Rady Gminy Duszniki Marzena Frąckowiak przedstawiła opinię komisji z dnia 
4 grudnia br.: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F37F384-F763-4A9D-B66A-E85F27F278D7. Podpisany Strona 3



OPINIA  KOMISJI OŚWIATY, KULTURY, KULTURY FIZYCZNEJ I ZDROWIA 
RADY GMINY DUSZNIKI 

w sprawie   projektu  budżetu  Gminy Duszniki  na  rok  2024 
Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia Rady Gminy Duszniki 

po przeprowadzonych konsultacjach ze Skarbnikiem oraz Wójtem Gminy 
dokonała analizy projektu budżetu Gminy Duszniki na 2024 rok. 

Podkreślamy, że ujęte w projekcie budżetu gminy dochody w wysokości 
46.900.000,00 zł nie pokrywają w pełni wydatków w wysokości 51.000.000,00 zł 
i stąd zaplanowano w budżecie deficyt w wysokości 4.100.000,00 zł. 

Informacje zawarte w otrzymanych projektach wskazują na pokrycie deficytu 
przychodami z tytułu sprzedaży innych papierów wartościowych 

Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia biorąc pod uwagę 
występujące obiektywne uwarunkowania w zakresie gospodarki finansowej 
samorządu oraz stanu zobowiązań finansowych gminy na koniec 2023 roku, 
4 głosami pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt budżetu Gminy 
Duszniki na 2024 rok, przy 0 głosach  przeciw i 1 głosie wstrzymującym się. 

Marzena Frąckowiak powiedziała, że członkowie Komisji Oświaty, Kultury, 
Kultury Fizycznej i Zdrowia Rady Gminy Duszniki w dniu 28 grudnia br. trzema 
głosami przy 1 wstrzymującym się pozytywnie opiniowali autopoprawkę 
do projektu uchwały budżetowej Gminy Duszniki na 2024 rok 
oraz autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Duszniki na lata 2024-2035 rok. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Duszniki 
Magdalena Nowak przedstawiła opinię z 4 grudnia 2023 r.: 

OPINIA KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI RADY GMINY DUSZNIKI 
w sprawie projektu budżetu Gminy Duszniki na 2024 rok 

Po zapoznaniu się i analizie projektu budżetu na 2024 rok komisja pozytywnie 
opiniuje zaproponowany projekt budżetu Gminy Duszniki. 

W głosowaniu uczestniczyło 3 radnych. 

Wyniki głosowania: „za”–   3, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0. 

Po czym Magdalena Nowak powiedziała, że członkowie komisji w dniu 
28 grudnia br. dwoma głosami przy 1 wstrzymującym się pozytywnie opiniowali 
autopoprawkę do projektu uchwały budżetowej Gminy Duszniki na 2024 rok oraz 
autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Duszniki na lata 2024-2035 rok. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Budżetu Rady Gminy Duszniki Ireneusz 
Tylkowski odczytał: 
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OPINIA 
KOMISJI ROLNICTWA I BUDŻETU RADY GMINY DUSZNIKI 
w sprawie projektu budżetu Gminy Duszniki na 2024 rok 

Zgodnie z § 7 ust. 4 uchwały nr LXIV/465/10 Rady Gminy Duszniki z dnia 
28 września 2010 r. w sprawie: trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 
Komisja Rolnictwa i Budżetu przedkłada opinię o projekcie budżetu Gminy 
Duszniki na rok 2024 wypracowaną na posiedzeniu komisji 4 grudnia 2023 r. 

Ponadto każda ze stałych komisji wydała własną opinię o projekcie budżetu- 
w załączeniu. Opinie zostały przekazane zgodnie z trybem pracy nad projektem 
uchwały budżetowej przewodniczącemu Komisji Rolnictwa i Budżetu. 

Komisja Rolnictwa i Budżetu na posiedzeniu 4 grudnia 2023 r. postanowiła 
4 głosami za wydać opinię pozytywną nt. projektu budżetu na 2024 rok  
(przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się).  

Projekt budżetu Gminy na rok 2024 wraz z projektem Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Duszniki na lata 2024-2035 został złożony do Rady Gminy 
15 listopada 2023 r. Do projektu budżetu zostały dołączone załączniki wymagane 
przez ustawę o finansach publicznych. 

Biorąc pod uwagę wyjaśnienia udzielone radnym w trakcie wspólnego 
posiedzenia komisji stałych Rady Gminy przez Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, 
a także opinie wyrażone przez Komisję Rewizyjną, Komisję Oświaty, Kultury, 
Kultury Fizycznej i Zdrowia, Komisję Ochrony Środowiska i Porządku 
Publicznego, Komisję Skarg, Wniosków i Petycji - Komisja Rolnictwa i Budżetu 
wyraża w odniesieniu do projektu planu dochodów oraz planu wydatków opinię 
pozytywną.  

Komisja uznała, iż projekt budżetu na 2024 rok pod względem formalnym 
i merytorycznym nie budzi zastrzeżeń, stąd pozytywna opinia, jak we wstępie. 

Reasumując należy podkreślić, iż zaplanowane dochody i przychody 
w porównaniu 
z planowanymi wydatkami i rozchodami świadczą o zrównoważeniu  budżetu 
gminy. Planowane realne dochody budżetu zapewniają finansowanie 
podstawowych i niezbędnych zadań realizowanych w naszej gminie w 2024 roku. 

Przewodniczący komisji powiedział, że w dniu 28 grudnia br. trzema głosami 
przy 1 wstrzymującym się pozytywnie opiniowali autopoprawkę do projektu 
uchwały budżetowej Gminy Duszniki na 2024 rok oraz autopoprawkę 
do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Duszniki 
na lata 2024-2035 rok. 

Ad. 6a 

Skarbnik Gminy Justyna Kaczmarczyk powiedziała, że projekt Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Duszniki na lata 2024-2035 -został omówiony 
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szczegółowo 4 grudnia br. Następnie omówiła autopoprawkę ww. projektu 
uchwały. Skarbnik powiedziała, że zmiany wynikają z przegłosowania zmian 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Duszniki na lata 2023-2032. Justyna 
Kaczmarczyk dodała, że autopoprawka jest niezbędna by zapewnić zgodność 
przedsięwzięć w kolejnych latach. 

Justyna Bachorz odniosła się do kwestii procedowania nad uchwaleniem 
przyszłorocznego budżetu. Radna powiedziała, że Wójt przedstawił Regionalnej 
Izbie Obrachunkowej przyszłoroczny projekt, który radni opiniowali 4 grudnia br. 
Radna powiedziała, że projekt budżetu zaopiniowała pozytywnie. Natomiast 
w dniu odbywania się sesji złożonych zostało szereg autopoprawek 
uniemożliwiających wnikliwą analizę tego jaki ma to wpływ na ostateczny 
całokształt budżetu gminy. Następnie radna odnosząc się do opinii Regionalnej 
Izby Obrachunkowej powiedziała, że była w niej podana kwota limitu w 2024 r. 
dot. drogi do Zakrzewka. Po czym poprosiła Skarbnik Gminy o przedstawienie 
ww. kwoty. 

Justyna Kaczmarczyk powiedziała, że jest to kwota 220 tys. zł. Skarbnik 
powiedziała, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej są ujęte dwie drogi 
w Zakrzewku. Jedna kwota wynika z Polskiego Ładu i to tej kwoty dotyczy uwaga 
Regionalnej Izby Obrachunkowej. Natomiast w dniu odbywania się sesji 
wprowadzono zadanie, które było realizowane w 2023 r. tj,. odcinek w środku 
wsi. 

Justyna Bachorz odnosząc się do słów Skarbnik Gminy powiedziała, że brak 
możliwości szczegółowej analizy autopoprawek powoduje niepewność nad czym 
właściwie radni mają głosować. Ponadto radna odniosła się do zwołania komisji 
między sesjami- jej zdaniem jest to tryb niedopuszczalny. Radna powiedziała, że 
wstrzyma się w głosowaniu nad przyjęciem obu uchwał. 

Ryszard Pacholak powiedział, że cieszy się z obecności na sesji strażaków 
z Podrzewia. Radny powiedział, że w budżecie zawarte zostały pozycje od lat 
wyczekiwane, np. zakup samochodu pożarniczego. Następnie radny powiedział 
jednak, że trudno jest głosować za przedstawionym budżetem, ponieważ 
w gminie nie podejmuje się problemów, z którymi mieszkańcy borykają się 
od lat, np. związanych z wodą i kanalizacją. Ryszard Pacholak powiedział, 
że budżet jest dobrze spisany rachunkowo, aczkolwiek nie robi się kroku 
naprzód. Radny dodał, że mówi się o budowie chodników, aczkolwiek 
nie zabezpiecza się środków na wsparcie inwestycji wykonywanych 
przez powiat- w autopoprawce zdejmuje się kwotę 330 tys. zł na budowę dróg 
do gruntów rolnych. Radny dodał, że trudno jest popierać przedstawiony budżet 
dlatego wstrzyma się od głosu. 

Paweł Henicz powiedział, że podziela zdanie przedmówcy co do dróg 
powiatowych. Następnie powiedział, że razem z mieszkańcami ul. Podrzewskiej 
w Dusznikach stara się o budowę chodnika. Budżet na 2024 r. nie przewiduje 
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niestety realizacji inwestycji współfinansowanej z budżetem powiatu. Radny 
dodał, że również wstrzyma się od głosu. Paweł Henicz dodał, że radni otrzymują 
autopoprawki niemalże ciepłe, co przekonuje go o podjęciu dobrej decyzji. 

Następnie przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Duszniki na lata 2024-2035 wraz 
z autopoprawką. 

Uchwała Nr LXXXVII/581/23 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Duszniki stanowi zał. nr 8 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 9 do protokołu. 

Ad. 6b 

Marek Liszkowski powiedział, że projekt uchwały w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Duszniki na 2024 rok również będzie procedowany 
z autopoprawką. 

Justyna Kaczmarczyk omówiła autopoprawkę oraz poinformowała o uwagach 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, które wpłynęły do Urzędu 
po podjęciu uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2023 r. Skarbnik Gminy 
powiedziała, że zadania, gdzie umniejszono środki finansowe dotyczą zadań, 
gdzie nie podpisano jeszcze zobowiązań, co do pozostałych to albo Gmina 
podpisała już umowy lub otrzymała już dofinansowanie, czy też złożyła 
zapewnienie o wysokości środków finansowych tak jak w przypadku OSP 
Podrzewie na zakup samochodu i nie można wprowadzać jakichkolwiek zmian 
w zadaniach, gdzie zobowiązania zostały zaciągnięte. Dlatego też zostały 
umniejszone te zadania, co do których takiego umniejszenia można było 
dokonać.  Justyna Kaczmarczyk dodała, że po rozliczeniu 2023 r. będzie zrobione 
wszystko by powrócić do pierwotnej wysokości zadań. Skarbnik powiedziała, że 
deficyt nie uległ zmianie. 

Tomasz Ćwian powiedział, że wstrzymał się w głosowaniu, ponieważ podziela 
głos przedmówców. Radny dodał, że otrzymywanie materiałów  dotyczących 
głosowania przy tak ważnej uchwale na kilka minut przed sesją napawa 
niepewnością. Tomasz Ćwian mówił o 1 mln zł, który trzeba przekazać 
do sąsiednich gmin, ankiecie w lokalnej gazecie dot. funkcjonowania przedszkoli 
na terenie Gminy Duszniki oraz o braku działania Wójta w tej materii. Radny 
powiedział, że od 2017 r. nie znalazły się środki na wybudowanie remizy 
spełniającej nowoczesne standardy, natomiast w budżecie na 2024 r. 
zabezpiecza się środki na zakup samochodu- co cieszy. Na zakończenie 
wypowiedzi dodał, że widział pismo kierowane do sołtysa Ceradza Dolnego 
i Powiatu Szamotulskiego, jednak zmian w nim opisanych nie zaznaczono 
w przyszłorocznym budżecie. 

Marek Liszkowski poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie budżetu 
Gminy Duszniki na 2024 rok wraz z autopoprawką. 
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Uchwała Nr LXXXVII/582/23 w sprawie budżetu Gminy Duszniki na 2024 rok 
stanowi zał. nr 10 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 11 do protokołu. 

Ad. 7 

Ad. 8 

Ad. 9 

Mieszkaniec Dusznik wpisany na listę mówców jako przedstawiciel 
mieszkańców ul. Grabowej w Dusznikach zwrócił uwagę na zły stan drogi. 
Jednocześnie prosił o dodanie inwestycji w kolejnych latach (wyłożenie drogi 
kostką brukową). Mieszkaniec powiedział, że jest to droga publiczna, gminna, na 
utrzymaniu gminy. W chwili obecnej ze względu na ilość dziur w drodze trudno 
jest się tą drogą poruszać np. z wózkami oraz małymi dziećmi. W okresie 
wiosennym i jesiennym jest mnóstwo błota. Prosił o wsparcie 
na przyszłość oraz o należyte utrzymanie drogi w bieżącym czasie, ponieważ 
materiał, który wysypano na drogę absolutnie się do tego nie nadawał 
(rozmiękczony beton ze styropianem). Mieszkaniec zaznaczył, że zostało złożone 
w Urzędzie pismo, które zostało poparte podpisem Sołtysa 
oraz Przewodniczącego Rady Gminy. 

Mieszkańcy Sędzinka ul. Bzowej poinformowali zebranych o braku możliwości 
poruszania się wskazaną drogą. Mieszkańcy powiedzieli, że woda zalewa 
skrzynki, brak jest możliwości dojścia do skrzynek by odczytać licznik gazu, 
poważnie też został uszkodzony samochód. Mieszkańcy dodali, że wiedzą, 
iż Wójt zna sytuację mieszkańców ul. Bzowej, ponieważ był na miejscu. Został 
zasypany odcinek drogi o długości 200 m, aczkolwiek droga jest na powrót 
rozjechana, żaden samochód osobowy nie jest w stanie nią przejechać. 

Przewodniczący Rady Powiatu Szamotulskiego Radosław Łanoszka podziękował 
za zaproszenie na sesję. Następnie przekazał 3 informacje: 

- w Gminie Duszniki zrealizowano drogę nr 1886P w Grzebienisku- jest to 
inwestycja na odcinku 450 m; 

- w 2023 r. rozpoczęto inwestycję przebudowy drogi 1889 P relacji Sędziny-
Wierzeja, inwestycja ma zostać ukończona w 2024 r.; 

- podpisano umowę na przebudowę SOR w Szpitalu Powiatowym w Szamotułach 
– kwota dofinansowania 14 mln zł. 

Radosław Łanoszka podziękował radnym Gminy Duszniki za wskazanie 
najważniejszych remontów dróg oraz za przeprowadzone rozmowy. 
Na zakończenie wypowiedzi Przewodniczący Rady Powiatu złożył wszystkim 
noworoczne życzenia. 
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Wójt Roman Boguś zwrócił się do mieszkańców ul. Grabowej w Dusznikach 
oraz Bzowej w Sędzinku mówiąc, że Urząd ma wskazane ulice na względzie. Wójt 
dodał, że na wniosek mieszkańców wysypano materiał by utwardzić drogę, która 
następnie została rozmiękczona przez ponadnormatywne opady deszczu. 
Następnie dodał, że kolejną gruntową drogą gminną wskazaną do remontu 
jest ul. Grabowa w Dusznikach. Wójt powiedział, że w budżecie powiatu finanse 
na remonty zawsze się znajdują, dotąd był w ciągłym kontakcie ze starostą, 
dzięki czemu współfinansowano np. na drogi takie jak droga relacji Wilkowo-
Grodziszczko, Brzoza i droga do Młynkowa, gdzie dofinansowanie wynosiło 50%. 
Następnie podziękował Skarbnik Gminy za włożony trud.  Wójt porównał również 
wysokość deficytu w budżecie gminy na poziomie 4% przychodów w porównaniu 
do budżetu państwa na poziomie 27% przychodów. Roman Boguś powiedział, że 
jako Wójt odpowiada wraz ze skarbnikiem za budżet, który będzie bezpieczny 
tylko wtedy gdy będą odpowiednie wysokości wskaźników. Następnie dodał, że 
budżet, który został uchwalony jest budżetem bezpiecznym. Na zakończenie 
wypowiedzi Roman Boguś powiedział, że nie będzie ubiegał się o stanowisko 
wójta w nadchodzących wyborach. Podziękował także wszystkim za 
zaangażowanie. 

Jadwiga Klińska zwracając się do Radosława Łanoszki zwróciła uwagę na stan 
drogi prowadzącej do Żegowa. 

Radosław Łanoszka odpowiedział, że gmina z powiatem jest w ciągłym 
kontakcie, ustala się priorytety dróg do remontu. Ponadto Przewodniczący Rady 
Powiatu powiedział, że jest umówiony na spotkanie w temacie wskazanej przez 
radną drogi. 

Grzegorz Pawlak prosił o poważne potraktowanie tematu ul. Bzowej 
w Sędzinku. Radny powiedział, że w pobliżu drogi jest poprowadzona nitka 
melioracyjna, co umożliwia częściowe odwodnienie terenu. Po czym dodał, 
że samo wysypanie tłucznia nie rozwiąże na stałe problemu. 

Justyna Bachorz zwracając się do Radosława Łanoszki powiedziała, 
że najgorszymi drogami jest tzw. droga kunowska oraz droga przez Sarbię. 
Wskazanymi drogami nie da się już jeździć, są duże dziury, nie ma pobocza. 
Radna zainteresowana była czy toczą się w tym temacie jakieś rozmowy. 

Radosław Łanoszka odpowiedział, że rozmowy się toczą. Przewodniczący Rady 
Powiatu dodał, że sołtys Kunowa Marek Królik bardzo zabiega o tą drogę. 
Natomiast dodał, że inwestycje drogowe są odkładane ze względu na koszt ich 
wykonania. Podkreślił jednak, że nie ustanie w tym, by środki na drogę się 
znalazły. Radosław Łanoszka dodał, że jest umówiony w Starostwie na spotkanie 
z sołtysem oraz mieszkańcami w sprawie drogi w Sarbii. Przewodniczący Rady 
Powiatu powiedział, że potrzebny jest bardzo duży nakład finansowy na drogę, 
ponieważ droga praktycznie musi być wykonana na nowo. 
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Ryszard Pacholak powiedział, że rozumie problemy mieszkańców, ponieważ 
sam mieszka przy drodze gruntowej. Następnie zapytał czy wiadomo kiedy 
zostanie wykonany odbiór prac na ul. Lipowej w Sękowie. 

Justyna Kaczmarczyk odpowiedziała, że odbiór robót budowlanych związanych 
z przebudową ul. Lipowej w Sękowie nastąpił w dniu odbywania się sesji, 
zgłoszono uwagi. 

Ryszard Pacholak powiedział, że o godz. 16 jeszcze drogę budowano- widział 
przejeżdżając obok. 

Marek Liszkowski złożył wszystkim obecnym oraz osobom śledzącym sesję on-
line  życzenia szczęśliwego Nowego Roku. 

Ad. 10 

Marek Liszkowski o godz. 1935 zamknął LXXXVII sesję Rady Gminy Duszniki. 

Szczegółowy zapis audio LXXXVII sesji Rady Gminy Duszniki znajduje się 
pod adresem: https://transmisjaobrad.info/channels/46/gmina-duszniki 

Przewodniczył: 

Protokołowała: Monika Młynarek 

 Przewodniczący Rady Gminy Duszniki  
 

Marek Liszkowski 
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Na sesji “LXXXVII sesja Rady Gminy Duszniki, 28 grudnia 2023 r.” 
stawiło się 14 radnych, natomiast 1 radnych było nieobecnych.  
 
Szczegóły obecności radnych podczas sesji przedstawia poniższa 
tabela. 
 

Imię i nazwisko radnego 
Data i godzina 

logowania 
Data i godzina 
wylogowania 

1. Justyna Bachorz  28.12.2023 18:06:21 28.12.2023 19:36:03 

2. Tomasz Ćwian  28.12.2023 18:06:24 28.12.2023 19:36:03 
3. Andrzej Danielczak  28.12.2023 18:06:24 28.12.2023 19:36:03 
4. Marzena Frąckowiak  28.12.2023 18:06:20 28.12.2023 19:36:03 
5. Paweł Henicz  28.12.2023 18:06:20 28.12.2023 19:36:03 
6. Jadwiga Klińska  28.12.2023 18:06:36 28.12.2023 19:36:03 
7. Magdalena Nowak 28.12.2023 18:06:24 28.12.2023 19:36:03 
8. Marek Liszkowski  28.12.2023 18:06:16 28.12.2023 19:36:03 
9. Adam Nowak  28.12.2023 18:06:22 28.12.2023 19:36:03 

10. Ryszard Pacholak  28.12.2023 18:06:24 28.12.2023 19:36:03 
11. Grzegorz Pawlak  28.12.2023 18:06:30 28.12.2023 19:36:03 
12. Ireneusz Tylkowski  28.12.2023 18:06:23 28.12.2023 19:36:03 
13. Wiesława Woźniak  28.12.2023 18:06:25 28.12.2023 19:36:03 
14. Małgorzata Wrochna  28.12.2023 18:06:27 28.12.2023 19:36:03 
15. Kamila Zimna    
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Przeprowadzono głosowanie w sprawie “Głosowanie ws. zmiany 
brzmienia punktu  "Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej 
na rok 2024 r."  na "Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej  
Gminy Duszniki na 2024 rok"”. Wniosek został przyjęty następującą 
proporcją głosów: jestem za 14, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. 
 
Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 28.12.2023 18:07:59 
 
 
Radni zagłosowali jak poniżej: 

Jestem za  Jestem przeciw 
1. Justyna Bachorz      BRAK 
2. Tomasz Ćwian        
3. Andrzej Danielczak        
4. Marzena Frąckowiak        
5. Paweł Henicz        
6. Jadwiga Klińska        
7. Magdalena Nowak       
8. Marek Liszkowski        
9. Adam Nowak        

10. Ryszard Pacholak        
11. Grzegorz Pawlak        
12. Ireneusz Tylkowski        
13. Wiesława Woźniak        
14. Małgorzata Wrochna        

 

Wstrzymuję się 
 Obecni radni, którzy nie wzięli 

udziału w głosowaniu 
  BRAK     BRAK 
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Przeprowadzono głosowanie w sprawie “Przyjęcie zmienionego 
porządku obrad”. Wniosek został przyjęty następującą proporcją 
głosów: jestem za 14, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. 
 
Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, bezwzględną większością 
głosów ustawowego składu rady. 
Data i godzina głosowania: 28.12.2023 18:09:31 
 
 
Radni zagłosowali jak poniżej: 

Jestem za  Jestem przeciw 
1. Justyna Bachorz      BRAK 
2. Tomasz Ćwian        
3. Andrzej Danielczak        
4. Marzena Frąckowiak        
5. Paweł Henicz        
6. Jadwiga Klińska        
7. Magdalena Nowak       
8. Marek Liszkowski        
9. Adam Nowak        

10. Ryszard Pacholak        
11. Grzegorz Pawlak        
12. Ireneusz Tylkowski        
13. Wiesława Woźniak        
14. Małgorzata Wrochna        

 

Wstrzymuję się 
 Obecni radni, którzy nie wzięli 

udziału w głosowaniu 
  BRAK     BRAK 
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Uchwała  numer  “Podjęcie uchwały w sprawie  Wieloletniej Prognozy 
Finansowej  Gminy Duszniki na lata 2024-2035 rok z autopoprawką” 
została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 10, jestem 
przeciw 0, wstrzymuję się 4. 
 
Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 28.12.2023 18:54:23 
 
 
Radni zagłosowali jak poniżej: 

Jestem za  Jestem przeciw 
1. Andrzej Danielczak      BRAK 
2. Marzena Frąckowiak        
3. Jadwiga Klińska        
4. Magdalena Nowak       
5. Marek Liszkowski        
6. Adam Nowak        
7. Grzegorz Pawlak        
8. Ireneusz Tylkowski        
9. Wiesława Woźniak        

10. Małgorzata Wrochna        

 

Wstrzymuję się 
 Obecni radni, którzy nie wzięli 

udziału w głosowaniu 
1. Justyna Bachorz      BRAK 
2. Tomasz Ćwian        
3. Paweł Henicz        
4. Ryszard Pacholak        
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Uchwała  numer  “Podjęcie uchwały w sprawie  uchwały budżetowej 
Gminy Duszniki na 2024 rok  z autopoprawką” została podjęta 
następującą proporcją głosów: jestem za 10, jestem przeciw 0, 
wstrzymuję się 4. 
 
Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 28.12.2023 19:00:48 
 
 
Radni zagłosowali jak poniżej: 

Jestem za  Jestem przeciw 
1. Andrzej Danielczak      BRAK 
2. Marzena Frąckowiak        
3. Jadwiga Klińska        
4. Magdalena Nowak       
5. Marek Liszkowski        
6. Adam Nowak        
7. Grzegorz Pawlak        
8. Ireneusz Tylkowski        
9. Wiesława Woźniak        

10. Małgorzata Wrochna        

 

Wstrzymuję się 
 Obecni radni, którzy nie wzięli 

udziału w głosowaniu 
1. Justyna Bachorz      BRAK 
2. Tomasz Ćwian        
3. Paweł Henicz        
4. Ryszard Pacholak        
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